da Etapa Nacional, sistematizado pela Comissão Organizadora após consulta virtual, será apreciado e 1410 
aprovado, em caráter definitivo, pelo Pleno do CNS até novembro de 2015.” Onde se lê: “Art. 26. A 1411 
Etapa Nacional da 15ª Conferência Nacional de Saúde contará com 4.320 (quatro mil trezentos e vinte) 1412 
participantes, sendo 3.248 (três mil duzentos e quarenta e oito) delegadas e delegados, 974 1413 
(novecentos e setenta e quatro) convidadas e convidados e 98 (noventa e oito) por credenciamento 1414 
livre, nos termos deste Regimento”. Leia-se: “Art. 26. A Etapa Nacional da 15ª Conferência Nacional de 1415 
Saúde contará com 4.338 (quatro mil trezentos e trinta e oito) participantes, sendo 3.260 (três mil 1416 
duzentos e sessenta) delegadas e delegados, 980 (novecentos e oitenta) convidadas e convidados e 98 1417 
(noventa e oito) por credenciamento livre, nos termos deste Regimento.” O anexo I da Resolução CNS 1418